[image: image1.png]XS X XS

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА:

  НАЦИОНАЛЬНОЁСЕН /Ё/СЕН:

  ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА АРХИВ /Ё/Н МИНИСТЕРСТВИ

ПРИКАЗ

__________________№______

                      Шупашкар хули

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ:

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ:

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И АРХИВНОГО ДЕЛА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

_01.11.2008___№_01-07/412__

                        г?Чебоксары

О введении новой системы оплаты труда
работников  республиканских бюджетных
учреждений, подведомственных Минкультуры
Чувашии

В целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 г. № 317 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, а также гражданского персонала милиции общественной безопасности, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу экономики и финансов Министерства (Иванова С.А.) совместно с отделом правового обеспечения и кадровой работы Министерства (Тимофеева Н.Ю.):

1.1. до 1 ноября 2008 г. подготовить проект отраслевого положения об оплате труда работников республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству и внести на рассмотрение Кабинета Министров Чувашской Республики;

1.2. провести инвентаризацию тарификации работников республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству,  и проинформировать Кабинет Министров Чувашской Республики о результатах проведенной работы;

1.3. до 1 декабря 2008 г. подготовить:

проекты положений об оплате труда работников республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, с учетом видов экономической деятельности;

проект перечня основного персонала по видам экономической деятельности для определения размеров должностных окладов руководителей республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству;

примерные локальные нормативные акты республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству об условиях оплаты труда работников;

1.4.  уведомить руководителей республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, о предстоящих изменениях условий трудовых договоров по форме согласно  приложению № 1 к настоящему приказу;
1.5. провести обучающие семинары по видам деятельности подведомственных учреждений по вопросам введения новой системы оплаты труда.

2. Руководителям республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, организовать работу по переходу на новую систему оплаты труда согласно прилагаемому плану мероприятий (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Начальникам отделов (Авдеев М.А., Алексеева А.И., Иванова С.А., Краснов М.Н., Тимофеева Н.Ю.), заведующим секторами (Дмитриева Т.А., Яхатина Н.К.):

3.1. представить предложения по размерам новых должностных окладов руководителей республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, с указанием предполагаемого размера кратности к средней заработной плате работников, относимых к основному персоналу учреждения, размеру действующей заработной платы руководителя и средней заработной платы основного персонала;

3.2. до  1 января 2009 г. определить критерии оценки и целевые показатели эффективности работы курируемых учреждений по видам деятельности;
3.3. до 1 января 2009 г. организовать работу по подготовке дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с руководителями курируемых республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, включая критерии оценки и целевые показатели эффективности деятельности этих учреждений.

4. Отделу экономики и финансов (Иванова С.А.), отделу правового обеспечения и кадровой работы (Тимофеева Н.Ю.) подготовить и разместить на сайте Министерства нормативные правовые акты и необходимую информацию, относящуюся к новой системе оплаты труда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Бондарева В.С.
Министр

Р.М.Лизакова
Приложение № 1
к приказу Минкультуры Чувашии

   от ________ № _________

УВЕДОМЛЕНИЕ

(для работников бюджетных учреждений,
подведомственных Минкультуры Чувашии)

Уважаемый(ая)

В связи с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.10.2008 г. № 317 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, а также гражданского персонала милиции общественной безопасности, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», приказом Минкультуры Чувашии от _____________________ № _____________
« ______________________________», уведомляем Вас о предстоящем изменении определенных сторонами условий трудового договора от __________________
№ __________ (условий оплаты труда).

С 1 января 2009 г. для работников учреждения, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки, водится новая система оплаты труда.

С введением новой системы оплаты труда Ваша заработная плата будет состоять из базового оклада, компенсационных, стимулирующих выплат и не будет меньше заработной платы, выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки (при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации).

В случае Вашего согласия на изменение условий трудового договора, трудовые отношения с Вами будут продолжены, а соответствующие изменения условий трудового договора с Вами будут оформлены дополнительным соглашением до 1 января 2009 года.

В  случае Вашего несогласия на работу в соответствии с новыми условиями оплаты труда трудовые отношения будут прекращены с 1 января 2009 года в соответствии с пунктом 7 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.
О своем согласии или несогласии Вам необходимо заявить до 01 ноября 2008 г. включительно путем оставления своей росписи протии соответствующего  пункта на данном листе ниже.
Руководитель учреждения

(подпись)

С уведомлением ознакомлен(а) и второй экземпляр получил (а)
_____________________   ___________________________ ______________2008 г.

     (подпись)

(расшифровка подписи)

(дата)

С изменением условий трудового договора (условий оплаты труда) согласна (не согласна)

_____________________   ___________________________ ______________2008 г.

     (подпись)

(расшифровка подписи)

(дата)

Приложение № 2

к приказу Минкультуры Чувашии

от ________ № _________
План мероприятий по переходу республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству, на новую систему оплаты труда

	№
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	1.
	Организовать и провести разъяснительную работу с работниками республиканских бюджетных учреждений,  подведомственных Министерству,  по вопросам перехода на новую систему оплаты труда

	до 1 ноября 2008 г.

	2.
	Осуществить информирование работников республиканских бюджетных учреждений,  подведомственных Министерству, о предстоящих существенных изменениях трудовых договоров (выдача уведомлений)

	до 1 ноября 2008 г.

	3.
	Подготовить и утвердить новые локальные акты об условиях оплаты труда работников республиканских бюджетных учреждений,  подведомственных Министерству, со сроком введения в действие с 1 января 2009 г. (коллективный договор, положение о премировании, об оказании материальной помощи, выплатах компенсационного и стимулирующего характера, должностные инструкции, штатное расписание)

	до 1 декабря 2008 г.

	4.
	Издать приказ о переходе на новую систему оплаты труда и утвердить новое штатное расписание со сроком введения в действие с 1 января 2009 г.

	до 1 декабря 2008 г.

	5.
	Внести изменения в иные кадровые документы работников республиканских бюджетных учреждений, подведомственных Министерству

	до 1 января 2009 г.

	6.
	Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам (заключить новые трудовые договоры) с работниками.

	до 1 января 2009 г.